Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 2196/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 23 tháng 3 năm 2022
V/v triển khai Kế hoạch hoạt

động của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật

tỉnh năm 2022

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 26/KH-HĐPH ngày 11/3/2022 về hoạt động của

Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh năm 2022.

Sở Y tế - Ủy viên Hội đồng đề nghị các đơn vị trực thuộc thực hiện một số

nội dung sau:

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: Tham mưu công tác tuyên truyền,

phổ biến pháp luật về phòng, chống dịch bệnh COVID-19 nói riêng và phòng,

chống bệnh truyền nhiễm nói chung.

2. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm: Tham mưu tuyên truyền, phổ biến

pháp luật về an toàn thực phẩm cho các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh

doanh và người dân trên địa bàn tỉnh.

3. Các đơn vị trực thuộc:

- Tập trung phổ biến các luật, pháp lệnh, văn bản mới thông qua năm 2021

và năm 2022; các dự thảo chính sách, pháp luật có tác động lớn đến xã hội; các

văn bản, quy định có liên quan trực tiếp đến sản xuất, kinh doanh, quyền và lợi

ích hợp pháp của người dân, doanh nghiệp; cải cách hành chính; phòng, chống

tham nhũng, lãng phí, tội phạm, ma túy, dịch bệnh, thiên tai; khiếu nại, tố cáo;

bảo vệ môi trường; an toàn vệ sinh thực phẩm; phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ; an toàn giao thông; phòng, chống xâm hại trẻ em; vấn đề dư luận

xã hội quan tâm hoặc cần định hướng dư luận xã hội; các Công ước, điều ước

quốc tế, Hiệp định thương mại tự do Việt Nam đã tham gia ký kết có liên quan

trực tiếp đến người dân, doanh nghiệp; tình hình biển, đảo Việt Nam.

- Giáo dục ý thức tuân thủ, chấp hành pháp luật gắn với giáo dục tư tưởng,

chính trị, đạo đức, lối sống, lòng yêu nước, tự hào dân tộc, ý thức tuân thủ kỷ

cương, kỷ luật công vụ,…cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động của đơn vị.

- Tích cực hưởng ứng, tham gia các cuộc thi về tìm hiểu, tuyên truyền pháp

luật: Hội thi tìm hiểu pháp luật về An toàn thông tin và bảo vệ bí mật nhà nước;

Cuộc thi xây dựng Video tuyên truyền, PBGDPL; Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

pháp luật năm 2022”,…

- Tổ chức các hoạt động hướng ứng 10 năm Ngày Pháp luật Việt Nam một

cách thiết thực, hiệu quả, thu hút đông người tham gia, tạo sức lan tỏa.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, ứng dụng mạng xã hội trong

công tác PBGDPL; đổi mới hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện

theo quy định, định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế (lồng ghép trong

báo cáo công tác phổ biến, giáo dục pháp luật 6 tháng và năm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, VP (Nhâm).

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-23T08:59:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!